З  А  П  И  С  Н  И  К
од 29-таседница на Советот на ОпштинаАеродром, одржана на 12.06.2023 година  со почеток во 16:30 часот, во просториите на ОпштинаАеродром
Присутни:
	1. Дејан Митески
	17.Сузана Делева

	2. Милка Тримчевска
	18.Томче Ѓуровски

	3. Стефан Синадиновски
	19. Љупчо Недески

	4. Љупчо Ацковски
	20. Даниел Самарџиски

	5. Сузана Павловска
	21. Александра Петковска Николовска

	6. Оливер Миланов
	22. Миле Климоски

	7. Антонио Петковски
	23. Дарко Масларковски

	8. Маријана Столевска Тасиќ
	24. Горан Костовски

	9. Станислав Николовски
	25. СањаНесторовскаЛазарова

	10.Лидија Стаменкова
	26. ДејанРистовски

	11.Бошко Петковски
	27. Благица Сековска

	12Валерија Анастасова
	

	13. Васе Канзуров

	14. Елена Мургоска Митреска

	15. Милутин Ристески

	16. Вангелина Мојаноска


	
Присутни се и претставници од општинската администрација.
Претседателот Дејан Митески, ја отвори  седницата на Советот на Општина Аеродром и констатира дека на седницата присуствуваат  мнозинство членови на Советоти Советот може полноважно да одлучува. 
Претседателотизвести дека на седницата Советниците Дејан Ристески и Маријана С. Тасиќ се приклучени он-лајн
	
Претседателот отвори расправа по однос на Записникот на 28-та седница на Советот.
Советникот Милутин Ристески се јави за збор каде што напомена дека има грешки во гласовите по онос на три точки.
Бидејќи никој друг не побара збор Претседателот го стави на гласање Записникот со забелешките.
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ –нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека записникот е усвоен. 


Претседателот отвори расправа по однос на дневниот ред и извести дека се доставени предлог точки за дополнување на дневниот ред 

Од страна на Градоначалникот:

1.Предлог-Одлука за времено отстапување на училишен простор во дел од основните училишта во Општина Аеродром- Скопје

Од страна на Претседателот на Совет:

1. Предлог-заклучок за усвојување на иницијатива за обраќање до Град Скопје со цел намалување на надоместокот за уредување на градежно земјиште за изградба на објекти за индивидуално домување во населено место Лисиче, (Горно Лисиче, Населба Лисиче, територија на ул. Тодор Чангов и Ѓорѓи Капчев), Општина Аеродром за 50%
2. Предлог-заклучок за усвојување на иницијатива за обраќање до Советот на Град Скопје во врска со возниот ред за линијата 33- „Дом на печат- Долно Лисиче“
3. Предлог-Одлука за доделување еднократна финансиска помош за општина Делчево, за полесно надминување на претрпени штети од природната непогода -невреме

И од страна на Политичката партија Левица:

1. Предлог-одлука за доделување хуманитарна помош за настраданото население погодено од поплавите во Општина Делчево 


Претседателот отвори расправа по однос на предлозите. 
Бидејќи никој не побара збор, Претседателот го заклучи претресот и ги стави на гласање предлозите за дополнување на дневниот ред.

Предлог-Одлука за времено отстапување на училишен простор во дел од основните училишта во Општина Аеродром- Скопје
ГЛАСАА: ЗА – 25 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Предлог-заклучок за усвојување на иницијатива за обраќање до Град Скопје со цел намалување на надоместокот за уредување на градежно земјиште за изградба на објекти за индивидуално домување во населено место Лисиче, (Горно Лисиче, Населба Лисиче, територија на ул. Тодор Чангов и Ѓорѓи Капчев), Општина Аеродром за 50%
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема

Предлог-заклучок за усвојување на иницијатива за обраќање до Советот на Град Скопје во врска со возниот ред за линијата 33- „Дом на печат- Долно Лисиче“
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема

Претседателот отвори заедничка расправа по однос на двете точки со износ од 500.000 денари кои што ќе бидат доделени како помош на Делчево

Предлог-Одлука за доделување еднократна финансиска помош за општина Делчево, за полесно надминување на претрпени штети од природната непогода -невреме
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема

Предлог-одлука за доделување хуманитарна помош за настраданото население погодено од поплавите во Општина Делчево 
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема


Претседателот го стави ва гласање дневниот ред со дополнувањето.
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека дневниот ред за 29-та седница е усвоен 

Согласно член 61 од Деловникот за работа на Советот предлагам измена на редоследот на точките на дневен ред и тоа дополнителните точки да се разгледаат како последни точки од дневниот ред, а пред точката советнички прашања
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека предлогот е усвоен 

Се премина на точките од дневниот ред

1-ва точка-Предлог-одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на бодот за пресметување на плата и надоместоци на вработените во ЈП на Општина Аеродром за 2023 година
ГЛАСАА: ЗА – 20 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека Одлукатае усвоена.

Претседателот отвори заедничка расправа за точките 2,3,4,5, 6 и 7 

2-ра точка-Предлог-Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ „Александар Македонски“ за 2024 година.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека Одлуката е усвоена

3-та точка- Предлог-Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ „Блаже Конески“за 2024 година
ГЛАСАА: ЗА – 15советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  одлуката е усвоена 

4-та точка од дневниот ред –. Предлог-одлука за давање на Годишен план за вработување на ООУ„Димитар Македонски“ за 2024 година
ГЛАСАА: ЗА – 15советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека одлуката е усвоена

5-та точка од дневниот ред – Предлог-одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ „Љубен Лапе“ за 2024 година
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

6-та точка – Предлог-одлука за давање согласност на Годушен план за вработување на ООУ „Лазо Ангеловски“за 2024 година
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

7-ма точка  - Предлог-одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ „Браќа Миладиновци“ за 2024 година.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

8-ма  точка  - - Предлог-Одлука за давање мислење на Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од l до lX одделение од ООУ „Александар Македонски“ во учебната 2023/2024 година
Советничката Благица Сековска се јави за збор и напомена дека стигнале поплаки од родители дека за екскурзија организирана од основно училиште во Општина аеродром до парк шумата Гази Баба на децата им било наплатено билет од 300 денари и сметаат дека е премногу.Советничката праша во однос на екскурзиите цената на трошокот кој што треба да го поднесат родителите кој го регулира и по кој основ.
Претставник од Општинската администрација даде образложение 
Советникот Љупчо Ацковски се јави за збор и напомена дека е Претседател на Совет на родители во Гоце Делчев каде што имаат направено комисија од тројца родители кои што понудите они ги разгледуваат и ја одбираат најевтината понуда.
Претставник од Општинската администрација Тане Димовски напомена дека самите родители ја бираат понудата, но ќе укажат и ќе влијаат вакви работи да не се повторуваат бидејќи не е во ред едно училиште да плаќа една цена, а друго училиште друга.
Советникот Горан Костовски се јави за збор и напомена дека забелешката кон ова беше за школото Лазо Ангеловски каде што им пристапиле родители со кажување дека платиле 300 денари за носење до парк шума Гази Баба и покрај тоа што платиле 300 денари за превоз, неколку групи на деца чекале автобусите да однесат деца па повторно да се вратат и да однесат друга група.
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката  е усвоена.


9-та точка од дневниот ред -Предлог-програма за дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2023 година
ГЛАСАА: ЗА – 22советници      ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема
   Се констатира дека Програматае усвоена.

10-та  точка-Предлог-Програма за измена на Програмата за остварување на социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година 
 ГЛАСАА: ЗА – 22 советници         ПРОТИВ – нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Програмата е усвоена.

11-та точка  - Предлог-одлука за давање позитивно мислење на Статутарна одлука за дополнување на Статутот на ООУ „Александар Македонски“Општина Аеродром-Скопје
ГЛАСАА: ЗА –27советници     ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена


12-та точка  - Предлог-одлука за давање позитивно мислење на Статутарна одлука за дополнување на Статутот на ООУ „Гоце Делчев“ Општина Аеродром-Скопје
Советникот Љупчо Ацковски се јави за збор и напомена дека ќе се иземе од гласање поради тоа што е потписник на Предлог-одлуката како Потпретседател на училишниот одбор
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ – нема              ВОЗДРЖАНИ- нема
    Се констатира дека Одлукатае усвоена.

13-та точка- Предлог-одлука за давање на трајно користење на движни ствари (материјали за опрема за сензорна соба).
ГЛАСАА: ЗА – 27советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

14-та  точка  - Предлог-одлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче во учебната 2023/2024 година на подрачјето на Општина Аеродром.
Советничката Вангелина Мојаноска се јави за збор и напомена дека нивната Советничка група ќе ја поддржи оваа одлука, но им е жал што не беше прифатен Амандманот што го поднесоа со буџетот за да се зголеми на 5.000 денари и предложија кога ќе се подготвува следниот буџет да биде ова прифатено.
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и напомена дека не е издржано со години да се доделува истата сума кога трошоците растат. Во таа насока Советникот ја поддржува Иницијативата и смета дека е штета што не се усвои Амандманот кој што они го поддржале од страна на Советничката група на СДСМ и исто така смета дека со следниот ребаланс може да се обезбедат дополнителни 1500 денари кој што ќе значат на родителите кои што запишуваат прваче.
Советничката Благица Сековска се јави за збор и даде предлог наместо финансиски средства на првачињата да им се доделува книги, тетратки, боички и се она што е неопходно за едно прваче
Советникот Васе Канзуров се јави за збор и напомена дека се сложувасумата од 3500 денари да се зголеми и тоадвојно, но само под услов кога и централнатавласт од буџетот за Министерство за труд и социјална политика кој за 2022 година изнесува над 900.000.000 евра, ќепредвиденадомест за децата.
Претставник од Општинскатаадминистрација Гордана Клинчарова напомена дека голем дел од средствата за образование се зголемени бидејќи има трошоци за пливањето за сите првачиња, а бројот на учениците во училиштата расте, исто така сумата која што се издвојува за училишна опрема е зголемена во однос на последните 5 години поради порастот на цените и зголемениот број на ученици, исто така се издвојуваат средства и за набавка на таблети и поради тоа не може дополнително да се оптерети буџетот со зголемување на средствата. Претставникот од Општинската администрација напомена дека во овој момент сметаат дека вака како што е распределен буцетот со сите други активности не би можело да се направи зголемување и поради тоа не беше прифатен амандманот.
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  Одлуката е усвоена.

15-та точка  - Предлог-заклучок за усвојување на Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 01.12.2022 година до 31.03.2023 година
ГЛАСАА:  ЗА – 27 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Заклучокот е усвоен.


16-та точка–Предлог-одлука за формирање на организациона структура за изработка на Локален еколошки акционен план (ЛЕАП)на Општина Аеродром.
Претставник од надлежната комисија Милка Тримчевска се произнесе по однос на точката и напомена дека беше одржана заедничка седница на комисијата за мандатни прашања и комисијата за заштита на животната средина. Советничката напомена дека точката беше разгледана и во рамките на работните групи ќе бидат вклучени и дополнителни претставници од Советниците, каде што на комисијата беа предложени Станислав Николовски, Сузана Делева и Благиза Сековска. Советничката предложи на Советот да ја усвои Предлог-одлуката.
ГЛАСАА:  ЗА – 27 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлукатае усвоена

17-таточка-Предлог-Заклучок за усвојување на Социјален План на Општина Аеродром 2023-2026 година

Претставник од Општинската администрација Тане Димовски извести дека во Социјалниот план на Општина Аеродром 2023-2026 на страна 5, реченицата „Во селото има основно училиште и Центар за ран детски развој за полудневен престој на децата од претшколска возраст.“ се дополнува и гласи „ Во селото има основно училиште и Центар за ран детски развој за полудневен престој на децата од претшколска возраст кој беше отворен 2014 година и финкционирање до започнувањето на COVID 19 епидемијата.
ГЛАСАА:  ЗА – 27 советници       ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Заклучокот е усвоен.

18-та точка- Предлог-програма за изменување и дополнување на Подпрограма Ф1-урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2023 година
ГЛАСАА:  ЗА – 20советници       ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата  е усвоена

19-та точка- Предлог-одлука за утврдување на Нацрт измена и дополна на детален урбанистички план за градска четврт И11 блок 11.12,Општина Аеродром Плански период 2020-2025.
Претставник од Општинската администрација деде објаснување по однос на точката
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и праша дали станува збор за куќите кои што се на самата улица Македонска бригада
Претставник од Општинската администрација даде одговор на поставеното прашање
Советникот Милутин Ристески се јави за збор и праша освен поделбата на една парцела која што во предходниот детален урбанистички план била една,а сега стануваат две градежи парцели нема никакви промени ниту во катноста на било кои парцели кои што биле во однос на предходниот урбанистички план, ниту нови објекти кои што ги немало во предходниот урбанистички план.
Претставник од Општинската администрација даде појаснување
ГЛАСАА:  ЗА – 19советници       ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена

20-та точка-Предлог-програма за измена на Програма (Ј) комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2023 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 16советници       ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата е усвоена

21-ва точка-Предлог-одлука за започнување на постапка за доделување на договор за воспоставување на јавно приватно партнерство за реализација на Проект „Smart Aerodrom“.
ГЛАСАА:  ЗА – 15советници       ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена 

22 точка-Предлог одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 15советници       ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена

23-та точка-Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основно училиште на територијата на Општина Аеродром.
 ГЛАСАА:  ЗА – 20советници       ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена

24-та точка-Предлог-одлука за времено отстапување на училишен простор во дел од основните училишта во Општина Аеродром-Скопје
Советникот Милутин Ристески се јави за збор и напомена дека во член 2 начинот и условите за користење на просторот во член 1 ќе се случат поединечни договори со правните субјекти кои ќе вршат згрижување. Советникот праша што ќе предвидуваат овие договори, дали е направено истражување колкав е интересот кај родителите за ваков тип на згрижување во летниот период, дали ќе биде светот на Биби или ќе има јавен повик каде што ќе се отвори можност и за други правни субјекти кои што се заниматаав со оваа дејност.
Претставник од Општинската администрација даде појаснување
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и напомена дека кога веќе се отстапува бесплатен простор во ред е да добијат и бесплатна услуга, барем на децата со попреченост и семејства со ниски примања. Советникот напомена дека многу пати од говорница има напоменето дека Општина Аеродром има потреба од Дневен центар и смета дека многу повеќе треба да се размислува за јакнење на Општинските капацитети. Исто така Советникот напомена дека ќе ја поддржат оваа Иницијатива, но констатираше дека не е целосно искрена и смета дека ако можат за одредени категории да биде бесплатно.Советникот напомена дека нема наведено кој ќе работи со тие деца и праша дали има одредена програма која што ќе ја спроведуваат.
Секретарот на Општина Аеродром Јулијана Павковска Боцевска се јави за збор и во однос на надоместокот во член 2 напомена дека е појаснето за правните субјекти кои што ќе ја вршат соодветната дејност на основ на оваа Одлука, секое училиште ќе склучи поединечен договор кој што ќе се дефинираат условите, висината и начинот на плаќање на надоместокот, што во ниеден случај не значи дека ако овие правни субјекти кои што ќе ја вршат оваа дејност ќе им се дава  без надоместок на користење на соодветните училни.Исто така Секретарот на Општина Аеродром напомена дека субјектите кои што ќе ја вршат оваа дејност се субјекти кои што согласно законската регулатива исполнуваат услови за вршење на таква дејност.
Советникот Дарко Масларковскисе јави на реплика и напомена дека во член 2 пишува дека со поединечни договори ќе се дефинираат условигте, висината и начинот на плаќање на надоместокот, а нема дефиниран услов и начин на плаќање 
Советникот Горан Костовскисе јави за збор и праша дали ова ќе биде целодневна настава од 8 до 16 часот и напомена дека се сложува дека вака оставено паушално да се одредува секое школо, отвара можност за корупција каде што директорот и правниот субјект ќе се договорат. Советникот смета дека Советот треба да одлучува колку треба да биде минималниот износ за изнајмување на училница.
Претставник на Општинската администрација даде одговор
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и напомена дека како Советници нивна должност е целосно да увидат како тоа ќе се спроведе  и единствено нешто што го побарал конкретно е ако може да добијат специјален третман одредена категорија на граѓани кои што се во социјален ризик, со помалку финансии  и кои што имаат деца со атипичен развој.
Советникот Љупчо Ацковски се јави за збор и напомена дека не е возможно директорот да зима пари од операторите  и напомена дека добро е штом се дава слобода да изберат
ГЛАСАА:  ЗА – 20советници       ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена 

25-та точка-Предлог-заклучок за усвојување на иницијатива за обраќање до Град Скопје со цел намалување на надоместокот за уредување на градежно земјиште за изградба на објекти  за индивидуално домување во населено место Лисиче,(Горно Лисиче, Населба Лисиче, територија на ул.Тодор Чангов и Ѓорѓи Капчев),Општина Аеродром за 50%.
Советникот Милутин Ристески се јави за збор и она што не му е јасно Иницијативата ја праќаме до Град Скопје каде што ВМРО-ДПМНЕ има своја Советничка група, зошто Советничката група не ја поднесе таа иницијатива. Советникот напомена дека во самата Предлог-иницијатива не стои кој е законскиот основ, дали има можност да се намали оваа сума за 50%
Претседателот на Совет Дејан Митески напомена дека законски основ има затоа што Советот на Град Скопје носи Одлука и не гледа дека постои пречка доколку Иницијативата произлезе од Аеродром.
Советникот Милутин Ристески се јави за реплика и напомена дека комуналиите се едни од главните извори на средства на Општините и Градот Скопје, од кога ќе се намалат овие 50% автоматски и буџетот на Град Скопје и буџетот на Општина Аеродром се намалува.
Советникот Васе Канзуров се јави на реплика и напомена дека сегашното раководство на општината решава проблеми кои се создадени во периодот пред 1991 година во еден поранешен систем што пропадна иако е многу фален од колегите од Левица. Со ова намалување на комуналиите за 50% за тие делови од Општина Аеродром (Горно Лисиче), продолжува да се спроведува Законот за легализација донесен во 2011 година во владеењето на ВМРО ДПМНЕ, со што се овозможува забрзување на процесот на легализација на дивоградбите и тој дел од Општината да добие нови градинки, училишта и друга инфраструктура, за што се потребни многу средства и време.
Советникот Милутин Ристески се јави на котра реплика на Советникот Васе Канзуров и напомена дека законот за легализација кој што и самиот рекол дека е од 2014 година а Вмро-Дпмне биле на власт до 2017 година а предметите за легализација сеуште не се решени.
Советникот Љупчо Ацковски се јави за збор и кажа дека Градот и Општината сигурно би имале корист доколку се намалат комуналиите бидејќи луѓето ќе имаат желба да градат односно да плаќаат комуналии, или досега оние кои што правеле, правеле на диво а сега ќе имаат корист и Општината и граѓаните и  поради тоа е добро да се поддржи ова.
Советничката Благица Сековска се јави за збор и праша дали се намалуваат комуналиите само за индивидуално вдомување.
Советникот Станислав Николовски се јави за збор и напомена дека не знае зошто Советникот Милутин Ристески има против комуналниот дел да не се намали од 100 евра на 50 евра. Советникот напомена дека уште има некои кои што се приклучени на септичка јама и не е направено како што е во Ново Лисиче, а доколку би било направено би се плаќало и по 100 евра.Исто така Советникот напомена дека ова е по барање на граѓаните, а не на Општината
Советникот Милутин Ристески се јави на реплика и напомена дека е против тоа што ова не е предложено во Советничката група на Град Скопје и таму да се изгаса, а нема ништо против да се направи.
ГЛАСАА:  ЗА – 20советници       ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Заклучокот е усвоен

26-та точка-Предлог-заклучок за усвојување на иницијатива за обраќање до Советот на Град Скопје во врска со возниот ред за линијата 33-„Дом на печат-Долно Лисиче“.
Советничката Сузана Павловска се јави за збор и образложи дека од страна на жителите на Долно Лисиче било поднесено барање до месната заедница каде што месната заедница постапи до Општина Аеродром и Општината го испрати до ЈСП барањето  за да се остави возниот ред како што е во текот на целата година и за време на летото на линијата 33.Советничката напомена дека било одговорено дека не можат да одредат сами ЈСП поради тоа што требало да се прифати возниот ред од страна на Советот на Град Скопје со Одлука и поради тоа е донесена оваа Иницијатива.
ГЛАСАА:  ЗА – 20советници       ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Заклучокот е усвоен

27 точка-Предлог-одлука за доделување еднократна финансиска помош за општина Делчево, за полесно надминување на претрпени штети од природната непогода-невреме во износ од 500.000 денари
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и повика да покаажат солидарност и хуманост кон настраданите од поплавите во Делчево и едногласно да ја изгласаат точката.
ГЛАСАА:  ЗА – 26советници       ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена

28 точка-Советнички прашања

Советникот Даниел Самарџиски постави прашање
-Дали ќе сметаме дека како што направивме други Иницијативи до Град Скопје, можеме да покренеме Иницијатива за ставање во функција на веќе готов изграден мост , тоа е мостот кој што е поврзан со веќе постоечка инфраструктура ул,10, 19 од страна на Гази Баба, бидејќи од другата страна нема булевари би било добро да биде за почеток само за лесни возила со што ќе се растерети Аеродром од непотебни гужви.

Советничката Благица Сековска -Доставивме Иницијатива за финансирање од страна на Општината за субвенции за фасади и покриви,која што беше прифатена. Дали се планираат средства оваа година за субвенционирање на фасади и покриви на Аеродромци.
-Стигнуваат реакции од страна на граѓани кои се однесуваат на кафичот Morning поради узурпација на дел од јавниот простор, зеленилото и ширење надвор од она кое што е издадено со некаква употребна дозвола па ме интересира што е со тој случај. За истиот кафич има поплаки за кои што неколку пати сме зборувале за зголемена бучава во несоодветвно време. Ме интересира инспекциските служби на оваа тема што би кажале.

Советникот Милутин Ристески -Се работи за напуштена куќа, објектот 26м2 на ул. 710 бр 1А. Таа куќа согласно катастарот право на сопственост има РСМ што значи најверојатно е дивоградба катастарска парцела 439 имотен лист  106205.Граѓаните се соочуваат со проблем , бидејќи во таа напуштена куќа се собираат бездомници кои што неколку пати согласно моите информации е интервенирано и Градоначалникот Тимчо Муцунски се вклучил во интервенција каде што интервенирано е до МВР кои ги отстраниле тие луѓе од таму, но тие повторно се вратиле. Доколку овој објект не постои ќе нема каде да се враќаат, овој објект ако е дивоградба ако е сопственост на Република Македонија тогаш има основ да се сруши. Ме интересира што Општина Аеродром има превземено по ова прашање, бидејќи согласно моите информации граѓаните се обратиле, тоа се жители на ул. Венијамин Мачуковски бр. 1А
-Ул. Црноризец Храбар во Населба Лисиче која што се реконструира со средства обезбедени од Министерството за транспортни врски се реконструира во соработка со Општина Аеродром.Имам информации од граѓаните дека во улицата не е предвидена атмосверска канализација, дали ова е точно, дали навистина не е предвидена атмосверска канаализација и доколку не е предвидена дали Општината може да превземе тоа да се предвиди пред да се затвори улицата, бидејќи после ќе биде поскапо да се стави таа атмосверска канализација и ризикот доколку не се стави дека ќе настане поплава.
-Прашање за кое што уште чекам одговор од минатата седницаа за ДУПОТ ЈИ09 блок 0901

Советникот  Горан Костовски-Дали Општината сеуште одвојува од средствата што се даваат за Лајка или не , бидејќи знаеме дека Градоначалникот им се закани дека нема да одвојуваме веќе средства.

Советничката Вангелина Мојановска-Во Општинава има многу продавници, пекари и дуќанчиња кои што имаат свој деловен простор, меѓутоа надвор околу тие дуќанчиња има многу изложено фрижидери, маси, столчиња и сл. Моите прашања се однесуваат на тоа дали Инспекциските служби во Општинава имаат увид, прават контроли, дали Општината има издадено дозвола за користење на тие простори, ако е дадена дозвола дали тие плаќаат им е пресметан надомест колку треба да платат и дали редовно плаќаат, колку средства месечно се слеваат во Општината од таквите договори, бидејќи знаеме во Бисер често се случува од пазарџии кои што имаат своја роба и сакаат да продаваат, бидејќи се избркани затоа што не плаќале надомест за користење на местото па од тие причини овие продавници се овде во Бисер и на другите делови во нашата Општина каде што се узурпира тој простор.

Советникот Дарко Масларковски-Пензионерите кои што се дружат од пензионерскиот дом прашуваат дали може и кога би се наместила тенда која што би ги штитела од дожд и од сонце. Бидејќи разговарав со Градоначалникот и им кажав дека позитивно е одговорено, пензионерите прашуваат до каде е тендата и кога ќе биде реализирана.
-До сектор образование дали е во план да има повеќе дефектолози во Градинките и Училиштата во Општина Аеродром, бидејќи навистина се многу потребни.
-Зошто сезонците немаат опрема, не им е обновена на старите кадри, а новите кадри немаат опрема.Дали има тендер и дали е набавена нова опрема, бидејќи одвоивме 350 000 евра за приватна компанија која што ќе чисти и ќе помага во одржувањето малку ми е несериозно да немаме сума на пари со која што би ги опремилие со нова опрема.Кога ќе се набави опрема?
-За плочникот во Ново Лисиче на бул. Асном 122, по ново Асном 8 таму се извршува менување на плочките , меѓутоа се извршува несовесно. Дали Општината има надзор местата каде што одредена компанија има добиено тендер дали следи како тоа се прави аматерски со дискрепанци помеѓу старите плочници и ново поставените плочки. Дали имаме надзор и дали ќе се поправи и ќе им се каже на тие кои што го добиле тендерот дека не смеат да бидат груби кон граѓаните кои што го бараат тоа што го заслужуваат.
-Се однесува на истата локација (бул. Асном 122, по ново Асном 8 ) добиваме реакција од граѓаните минатата седница прашав бидејќи немаше табла што се гради, граѓаните разбрале дека ќе биде маркет. Проблемот е тука што пред неколку години е предвидено да се узурпираат 5 паркинг места кои што се потребни на луѓето што живеат на Асном 122 и Kipper маркетот да ги користи како свои паркинг места за паркирање и внесување на роба. Жителите ме замолија ако може да реагираме да се смени деталниот урбанистички план, да им се даде друг простор од главната улица кој што би го користеле за влез, а да се остават паркинг местата за користење на жителите на Асном 122 и околните згради. Дали може да се изработи нов предлог ДУП каде што овие места кои што се зацртани за тој објект да бидат вратени во јавно добро,а на објектот да му се изнајде решение каде тој би можел да користи паркинг и пристап за внесување роба.
-Пред 2 месеци имаше генералка викенд во Аеродром Градиме зелена и чиста Европска Општина, каде проблемот е што во купот кој што е насобран за чистење се пронајдени епски книги кои што ме интересира каде завршиле,каде се книгите и дали навистина се фрлени во депонија или пратени да се рециклираат.
-Почна ли да работи градежниот Инспектор кој што го позајмивме од Општина Центар.
-Дали како Советници смееме да венчаме и да извршуваме матичарски должности

Советничката  Сузана Делева -На повеќе места низ нашата Општина покрај контејнерите оставен е кабаст отпад. Дали Општината има планирано акција за собирање кабаст отпад и ако има кога ќе биде тоа спроведено.

Дневниот ред беше исцрпен.
Со тоа  заврши 29-та седница на Советот на Општина Аеродром.
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